
<£%ocuiación <̂ ,en eta¿  c/e /a  oAación

Resolución ING N° y/ / /  & /15.

Buenos Aires, ^  de \| (/*/<? de 2015.-

VISTO:

El expediente N° 2081 -año 2015- caratulado: “Secretaría Disciplinaria, Técnica 

y de Recursos Humanos s/ Concurso N° 44 para el ingreso democrático e igualitario de 

personal al Ministerio Público Fiscal en el agrupamiento Técnico Administrativo, con 

sede en la ciudad de Bahía Blanca”, del Registro de la Mesa General de Entradas y Salidas 

de la Procuración General de la Nación;

Y CONSIDERANDO:

Que el Tribunal Evaluador del “Concurso N° 44: Técnico Administrativo”, 

presentó a la Secretaría Disciplinaria, Técnica y de Recursos Humanos la lista definitiva 

de postulantes de acuerdo con el orden de mérito para ingresar en las Fiscalías Federales 

de Bahía Blanca, jurisdicción de Bahía Blanca, de acuerdo a la convocatoria realizada por 

Resolución ING N° 479/15.

En consecuencia, corresponde publicar la citada lista a fin de que las vacantes 

que se produzcan en el agrupamiento Técnico Administrativo sean cubiertas por medio 

del mecanismo de sorteo, selección y nombramiento de personal previstos en los 

artículos 51, 52 y 53 del Reglamento para el ingreso democrático e igualitario a l Ministerio Público 

Fiscal de la Nación (Resolución PGN N° 507/14).

Tal como se desprende de la normativa, al producirse una vacante permanente 

o no permanente, el/la titular de la dependencia podrá proponer a la autoridad de 

aplicación el perfil del/de la postulante de acuerdo con las necesidades funcionales 

propias de la dependencia. Una vez recibido el requerimiento, la autoridad de aplicación 

enviará a sorteo de la Lotería Nacional S.E. la lista definitiva de postulantes por orden de 

mérito, que encuadren en el perfil requerido hasta un máximo de cien personas y 

determinará la cantidad de postulantes que serán sorteados/as, con un tope de diez.

El/la titular de la dependencia respectiva deberá seleccionar entre los/as 

postulantes que hayan resultado sorteados/as de acuerdo al procedimiento descripto en 

el párrafo anterior. Para ello, podrá requerir los antecedentes del postulante y el 

asesoramiento de la Secretaría Disciplinaria, Técnica y de Recursos Humanos.



Por ello, en uso de las facultades conferidas por la Ley N° 24.946, lo normado 

por la Ley N° 26.861 y lo dispuesto por la Resolución PGN N° 507/14;

LA PROCURADORA GENERAL DE LA NACIÓN 

RESUELVE:

Artículo Io: PUBLICAR la lista definitiva de postulantes de acuerdo con el orden de 

mérito correspondiente al Concurso N° 44: Técnico Administrativo, para el ingreso a las 

Fiscalías Federales de Bahía Blanca, presentada por el Tribunal Evaluador -designado por 

Resolución ING 1056/15-, que figura como anexo I.

Artículo 2o: Protocolícese y publíquese.



LISTA DEFINITIVA DE POSTULANTES POR ORDEN DE MÉRITO 

Concurso N° 44: Técnico Administrativo -  Sede Bahía Blanca

Orden
de

mérito
Apellido Nombre Documento

Nota
Opción
Múltiple

Nota
Informática

Nota
Final

1 Zaffrani Dean María Florencia 31994322 10 0 96 98,4
2 Montero Caparros María Laura 26704072 10 0 95 98
3 Daglio Yanina Celeste 34344800 95 10 0 97
4 Sgalla Brenda 3 4 3 4 4 7 9 4 95 93 94,2
5 Basavilbaso Emanuel Eduardo 31561478 90 10 0 94
5 Souville María Eugenia 32253018 90 10 0 94
6 Guzmán Matías Iván 34741550 90 99 93,6
6 Klun Rosalía 34023597 90 99 93,6
7 Napoli Santiago Juan 34828972 90 98 93,2
7 Pacheco Claudio Romualdo 28514404 90 98 93,2
7 Zuleta Juan Manuel 37006121 90 98 93,2
8 Zanoni Ariel Atilio 24765158 95 90 93
9 Apearían Gastón 35592073 90 97 92,8
9 Miguel Facundo 36327424 90 97 92,8
9 Pazzi Bruno 28946700 90 97 92,8
9 Peñaflor Lautaro 36362162 90 97 92,8
9 Tellechea Emmanuel 32744866 90 97 92,8

1 0 Aquim María Fernanda 33246077 90 96 92,4
11 Cannella Noelia Alejandra 24829427 90 94 91,6
11 Ghidini Juan Pablo 31994443 90 94 91,6
11 Orieta Carolina Jesica 34263069 90 94 91,6
12 González Marcel Elin 33799638 85 10 0 91
12 Mangas Leandro Juan Cruz 29776564 85 10 0 91
12 Munuce Ana Eloísa 23574577 95 85 91
13 Mangas Tomassetti Mariana 33926836 90 92 90,8
14 Martinolich María Emilia 28451692 85 99 90,6
14 Nápoli Juan Ignacio 36328236 85 99 90,6
14 Narváez Agustín 34843623 85 99 90,6
15 Schefer César 32252916 90 91 90,4
16 Vogel Leonela 34172649 95 83 90,2
17 Barreto Kaien Leticia 34488850 90 90 90
17 Hernández Maximiliano Miguel 35019445 90 90 90
17 Piña Amaya Francisco Eugenio 24889283 90 90 90
18 Antinori Anahí 30673801 85 97 89,8
18 Coronel Francisco Javier 33799519 85 97 ' 89,8
19 Torrecilla Viviana María 33916572 90 89 89,6
20 Perazzo Femando Luis 34233214 90 88 89,2
21 Nievas Zom Ivan 31923208 85 95 89
21 Reynier Juan Bautista 35413631 85 95 89
2 2 Cabello Virginia Ninivel 33863337 90 87 88 ,8

2 2 Gimenez R ocío 30673548 90 87 88 ,8

23 Orts Aixa Xiomara 32717166 85 94 88 ,6

23 Toncovich
Rodríguez José Luis 33107472 85 94 88 ,6



Orden
de

m érito
Apellido Nombre Documento

Nota
Opción

M últiple

Nota
Inform ática

N ota
Final

24 Dalgalarrondo Gabina Elena 26121959 90 8 6 88,4

25 Firpo Cristian Daniel 32978110 85 93 8 8 , 2

25 Posteraro Maria Ju lia 18398822 85 93 8 8 , 2

26 R udolf Katia 37068310 80 1 0 0 8 8

27 Schwab Anibal Enrique 20562988 85 92 87,8

28 Castillo Silvana Anahí 28946177 80 99 87,6

28 Sánchez Guillermina 30632754 80 99 87,6

28 Zarate
Juan Pablo 
Em manuel

28334821 80 99 87,6

29 Bonavento Cintia Jim ena 32800251 80 98 87,2

29 Ciccola M aria Florencia 32978180 80 98 87,2

29 De Beain Luis Fernando 31560589 80 98 87,2

29 Lorenzetti M aría Leticia 31019545 80 98 87,2

29 Roza Uribe Emiliano Gabriel 37235673 80 98 87,2

29 Scarlato M aría Estefanía 35775415 80 98 87,2

30 Frascaroli Javier Arturo 18226245 85 90 87

31 Peñas José Luis Eduardo 30422749 80 97 8 6 , 8

31 Petracci M ariano 33107831 80 97 8 6 , 8

31 Schlain N atalia Beatriz 31994275 80 97 8 6 , 8

32 Canale Eduardo Fabián 16606537 95 74 8 6 , 6

33 Gómez María Luján 30913546 90 81 86,4

33 Orazi Gimena Stefania 36328022 80 96 86,4

33 Pattuglio M aria Valeria 29510852 80 96 86,4

33 Pierucci M arina Nieves 32485433 80 96 86,4

34 Carrara Nadia Erika 33120536 85 8 8 8 6 , 2

34 Gelardi M iguel Francisco 31019734 85 8 8 8 6 , 2

34 M atarazzo D aniela Anahí 31560097 85 8 8 8 6 , 2

35 Caporaletti Julieta 31143083 80 95 8 6

35 Pettorosso Lucrecia 33799514 80 95 8 6

36 Klor Boris Ivan 34173745 85 87 85,8
37 Capovilla Carola María 36328892 80 94 85,6
37 Grassi Yamila Soledad 33508589 80 94 85,6
37 Rolin Carlos Hugo Jav ier 23545909 80 94 85,6
38 Gordillo M arcelo Martin 33796508 85 8 6 85,4
39 M ondino Lopez Fiorella Geraldine 35413610 80 93 85,2
40 Mavor Rocio 37555100 75 1 0 0 85
41 Barsellini Maria Laura 33369904 80 92 84,8
41 Berterreix M aría Laura 34377725 80 92 84,8
41 Cindric Ana Belén 31469107 80 92 84,8
41 González M aría Gimena 26456454 80 92 84,8
42 Bianchimano Federico Sebastián 34263339 75 99 84,6
43 Fernandez M aría Belen 32026884 80 91 84,4
43 Zaia Federico Luis 30191633 80 91 84,4
44 E sponda Agustina 31622794 75 98 84,2
44 Murello Matías 25023035 85 83 84,2
44 Vega M aría Laura 34377689 75 98 84,2
45 Cataldo Fiorella 35775984 80 90 84
46 Branciforte Fem ando Ornar 30351720 75 97 83,8
46 Carreño Ju lieta A lejandra 34805533 75 97 83,8
46 Castro Ana Paula 31295067 85 82 83,8
46 Munuce Angélica Noemí 24436504 75 97 83,8
46 Ramírez Luciano Miguel 36327150 75 97 83,8



o

iÒh
Q^iocuiación (̂ ,eneia¿ c/e /a  oA atión

Orden
de

mérito
Apellido Nombre Documento

Nota
Opción
Múltiple

Nota
Informática

Nota
Final

46 Wisner Caferri Nicole Constanza 35034064 75 97 83,8
47 Lopez Ignacio Ezequiel 36329126 80 89 83,6
48 Amarillo Mario Luciano 31143329 75 96 83,4
48 Damaglio Vanina 35034182 75 96 83,4
48 Galli Tomas Agustín 37235465 75 96 83,4
49 Blanco Mayra Alexandra 32960592 80 88 83,2
49 Espasa Loreana Claudia 29145274 80 88 83,2
49 Pérez Silvana 31524005 80 88 83,2

50 Alvarez Mariana
Guillermina 26172171 75 95 83

50 Fratantueno Elisa 28946290 75 95 83
50 Iarrar Analia Graciela 24160182 75 95 83
50 Piro Maria Florencia 35492725 75 95 83
50 Santos Santiago 34262838 75 95 83
51 Letelle Sofía Paula 27965840 80 87 82,8
51 S galla Guido 36906721 80 87 82,8
52 Chazarreta Romina Angélica 31062421 75 94 82,6
52 Frank Marcos Agustín 31609000 85 79 82,6
52 Gomez Galar Maria Daniela 33107430 85 79 82,6
53 Viloria Debora Silvana 23121157 80 86 82,4
54 Di Aníbal Verónica 27195708 75 93 82,2
54 Simon Victor David 33327018 75 93 82,2
55 Alonso Macarena 35231511 75 92 81,8
55 Bochichio Stefano Augusto 35414802 75 92 81,8
55 Ebertz Noelia Solange 27626615 85 77 81,8
55 Grandes Sofía 35096009 85 77 81,8
55 Paccioni Betiana 31272370 75 92 81,8
56 Gortiz Antonio José 29631218 70 99 81,6
56 Souble Viviana Elizabeth 34422389 70 99 81,6
57 Arrülaga Laura 34828757 75 91 81,4
57 Castro Maria Sol 34128520 75 91 81,4
57 Iturre Gustavo Alberto 30139257 85 76 81,4
57 Quattrocchio Josefina 31561430 75 91 81,4
57 Tunstall Pamela 33120407 75 91 81,4
58 Rivelli Santiago 29307054 90 68 81,2
58 Sebastián Justo Andrés 33369124 70 98 81,2
59 Martínez Lescano Pablo 36328636 85 75 81
59 Schaab Diego Hernán 27831871 85 75 81
60 Jarque María Isabel 17489373 70 97 80,8
60 Sandoval Lucas Martín 32246673 70 97 80,8
60 Yanfascia Sergio Darío 17433136 70 97 80,8
61 Jeppesen Jennifer 33043331 70 96 80,4
61 Martin Victoria 35413328 70 96 80,4
61 Ruiz Martínez Facundo Nicolás 37552267 70 96 80,4
61 Urretabizkaya Virginia 28946743 70 96 80,4
61 Villarreal Verónica Anabel 31552914 70 96 80,4
62 Robles Migliorini Milagros 35096440 75 88 80,2
62 Zarzoso Maria Soledad 20687078 75 88 80,2
63 Campos Noelia 32103000 80 80 80
64 Bava Laura Yamila 32563423 75 86 79,4
64 Figueroa Carrizo María Luján 33848813 75 86 79,4
64 Lobo Marcela Elisabeth 25839900 85 71 79,4



Orden
de

mérito
Apellido Nom bre Docum ento

Nota
Opción

M últiple

Nota
Inform ática

Nota
Final

64 Román Roxana Mariel 31298105 75 8 6 79,4

64 Rossi Pablo César 26810450 85 71 79,4

65 Beker Ana Carolina 22505240 70 93 79,2

65 Delfino M ayra A lejandra 32747196 80 78 79,2

65 D i Pietro Francisco Horacio 35776256 70 93 79 2

65 Filinich Jorgelina Inés 24772249 70 93 79,2

6 6 Cocco Romina 28735931 75 85 79

6 6 Picollo Ana Clara 30192007 75 85 79
67 Astiasaran Pamela Melisa 23130300 70 92 78,8

67 Azzollini Agustina 36906927 70 92 78,8

67 Romero María Emilia 36183515 70 92 78,8

6 8 Grosso Ana Laura 32586543 65 99 78,6

6 8 M arasca Braian Alan 37551321 65 99 78,6

6 8 Puig Luciana 32253615 75 84 78,6

69 Frank Valeria Soledad 28949272 70 91 78,4

70 Candia González Carolina A lejandra 26794693 85 6 8 78,2

70 M alisia Luciana Alejandra 27056157 75 83 78,2

71 M ontane Diego Gustavo 30632845 65 97 77,8

71 Perevra Huertas Carolina 25696423 65 97 77,8

71 Uslenghi M aría Pía 30987684 75 82 77,8

72 Altam irano Mariano Andrés 32271281 75 81 77,4

72 Ganduglia Constanza 33369746 65 96 77,4

72 Iaquinandi José Francisco 35776140 75 81 77,4

72 Sierra Mariana 27829251 65 96 77,4

72 Suarez Facundo Emanuel 34932190 65 96 77,4

73 Acevedo M aría Gracia 30422598 70 8 8 77,2

73 Polla María Florencia 33107912 80 73 77,2

73 Robles Gabriela Leticia 31367663 80 73 77,2

74 Bianco Nazareth Eugenia 31298160 75 80 77
74 M oirano Sofía 31779925 65 95 Ti
75 Aldunate Carolina 36328450 70 87 76,8
75 M eder Tania 34333108 70 87 76,8
75 Nardini Bernardo 28516124 80 72 76,8
76 Conget Julia 28777253 75 79 76,6
76 Santanafessa M elisa Andrea 36328266 75 79 76,6
76 Volonterio Julieta 35208068 65 94 76,6
77 Trovatelli M ariana Soledad 30191641 70 8 6 76,4
78 M arra Facundo 34263052 75 78 76,2
78 M oscardi Geraldina Vanesa 24134824 85 63 76,2
78 Riazuelo Daiana Soledad 31780398 75 78 76,2
78 Robles M igliorini M aría M ercedes 32450233 75 78 76,2

78
Rodríguez
Vercellino

Roberto Ariel 24829429 75 78 76,2

78 Sandin Lucas 37147563 75 78 Ib,2
79 Baleani Juan Ignacio 33107571 65 92 75,8
79 Solla Emiliano Pablo 29630836 65 92 75,8

80 Granara
Gisela Gabriela 
Elisabet

31141084 80 69 75,6

81 Gutierrez Ju lieta Beatriz 35591503 75 76 75,4
81 Ressler Jessica, Belén 36391060 75 76 75,4
82 Abraham Alejandra Susana 30942814 70 83 75,2
82 Araneda Torres Leandro Manuel 34344815 80 6 8 75,2



Q%ocuiación ^eneta/ de /a  oÀQctón

Orden
de

mérito
Apellido Nombre Documento

Nota
Opción
Múltiple

Nota
Informática

Nota
Final

82 Kammerer Ferretti Maria Inés 28219301 60 98 75,2
83 Davicino Anabela 31334887 85 60 75
83 Diaz María Lourdes 31994196 75 75 75
83 Jarque Melisa Ailén 36329935 65 90 75
84 Arias Isabela 33319800 60 97 74,8
84 Gentili Sofía 35775760 60 97 74,8
84 Lamoth Diego Alberto 23289311 80 67 74,8

85 Gonzalez Maria De Los 
Angeles

29360967 75 74 74,6

85 Penetri Mariano 31298198 75 74 74,6
86 Anchuvidart Micaela 31915156 60 96 74,4
86 Trevisi Eleonora 31562000 60 96 74,4
87 Heinrich María Guadalupe 29145557 75 73 74,2
87 Recondo Luciani Camila 33870310 65 88 74,2
88 Batalla Peralta Florencia Analía 34032388 60 95 74
88 Correa Rósela 34377720 70 80 74
88 Specogna Matías 35775988 60 95 74
89 Fidani Estefanía Elizabeth 33594011 75 72 73,8
89 Scarano Ornela 33799494 65 87 73,8
89 Soule Maria José 27708246 65 87 73,8
90 Berth Andrea Victoria 31076445 60 94 73,6
90 Enriquez Martinez Femando Ariel 32586794 60 94 73,6
90 Pinelli Paula Cecilia 33534938 70 79 73,6
90 Schmidt Maria Alicia 29300115 60 94 73,6
91 Zamora Romina Andrea 29565364 75 71 73,4
92 Gonzalez V  aleria Yael 34377913 80 63 73,2
92 Hipke Gustavo 17403903 80 63 73,2
92 Ladigan Yanina Lorena 30400542 70 78 73,2
92 Martinez Lescano Joaquín 37552177 70 78 73,2
92 Tadin Pablo Mauricio 25198248 60 93 73,2
93 Alonso R ocío Melina 35798311 65 85 73
94 Giménez Valeria Soledad 30351978 75 69 72,6
95 Cubillas Javier 28739721 80 61 72,4

95 Navarro O'connor Lucas Martín 
Adolfo

21963417 60 91 72,4

95 Santiriàn Mauricio Alejandro 32717685 60 91 72,4
95 Wittmann Micaela 34344848 60 91 72,4
96 Arrechea Antonela Ayelén 34263350 65 83 72,2
96 Gagliano Denise Anicel 34075264 75 68 72,2
96 Monvau Femando 28296273 75 68 72,2
96 Ranzini Bruno Emiliano 35334134 65 83 72,2
96 Scorolli Gisela Laura 36329136 65 83 72,2
97 Arsich Cueto R ocío Angeles 31884334 60 90 72
97 Schvert Deborah 36328730 60 90 72
98 Calò María De La Paz 30913677 60 89 71,6
98 Tortesi Evangelina 32716118 60 89 71,6
99 Fabrizio Marianela 26973952 75 66 71,4
99 Latini Anahi Carolina 29145830 75 66 71,4
99 Riche Diego Hernán 24670553 75 66 71,4
99 Sànchez Carolina Julieta 28372234 65 81 71,4
100 Melendi Julieta 36329297 60 88 71,2
100 Quiroz Gustavo Patricio 26958309 70 73 71,2



Orden
de

mérito
Apellido Nombre Documento

N ota
Opción
M últiple

Nota
Inform ática

Nota
Final

1 0 0 Urretabizkava Guillermina 27195365 70 73 71,2

1 0 1 Gonzalez Passetti M ariana 35413322 75 65 71

1 0 1 K om pf
Leopoldo César 
Jesús

27516952 65 80 71

1 0 1 Piovesan Antpnela 35034013 65 80 71

1 0 1 Sueldo Karin E lizabeth 25570709 65 80 71
1 0 2 Bianco Marcia 32271652 60 87 70,8
1 0 2 Fernàndez Fabricio Adrian 29510149 70 72 70,8
103 Pizzorno Nicolas Ezequiel 32978694 60 8 6 70,4

104 Bianco
Daiana Fiorella 
Maria

35096187 60 85 70

104 Fantina Sabrina 31561176 70 70 70

104 Lorenzo Diana Carolina 29920740 70 70 70
104 Rivas Martinez Yasmin Vanesa 31611240 60 85 70
104 Rodriguez Pamela 30913164 70 70 70

105
Huamantinco
Cisneros

Ana Cristina 29050594 65 77 69,8

105 Rohwein M arcelo Enrique 34005845 75 62 69,8
106 Vannucci Carla 35413004 60 84 69,6
\0~! Cabrai I Aiciana 31138534 75 61 69,4
108 Franzov Ludmma 30967285 70 6 8 69,2
108 Freites Ana Adriana 18078805 70 6 8 69,2

109 Gattari Fernando Ariel 24436336 60 82 6 8 , 8

1 1 0 Barace Andrea Raquel 23489765 65 74 6 8 , 6

1 1 0 Brossv 1 Aicia 32253506 65 74 6 8 , 6

1 1 0 Calzetta
M aria De Los 
Angeles

29920358 65 74 6 8 , 6

1 1 0 Coppa Nunez Guadalupe Laura 27708228 65 74 6 8 , 6

1 1 1 Sisul M aria Pia 35413184 60 81 68,4
1 1 2 M ontero Victoria 31779517 60 79 67,6
113 Ricobelli Gisella Romina 36362771 65 71 67,4
114 Luciani Leticia 31515484 70 63 67,2
114 Victoria Cristian Adrian 28665029 70 63 67,2
115 Alzorriz Rocio Belen 31143909 60 7 7 6 6 , 8

116 De Pascale M axim iliano Ariel 33369452 70 61 66,4
117 Benites Licia Silvia Silvia 34219163 65 6 8 6 6 , 2

117 Fernàndez Federico 29851284 65 6 8 6 6 , 2

118 Fusconi Pablo Mariano 18128580 70 60 6 6

118 Porro M aria Belén 30913974 60 75 6 6

118 Zarate W alter Oscar 26381719 70 60 6 6

119 Elias Maria Ju lia 33410853 65 67 65,8
1 2 0 M arinozzi Pamela Yanel 32271177 65 6 6 65,4
1 2 1 Garcia Sierra M aria Cecilia 28296695 60 73 65,2
1 2 1 Zan M artin Roberto 24765534 60 73 65,2
1 2 2 Fernanfez Avello Melisa 34032644 60 72 64,8
1 2 2 Medina Estefanía Amalia 34647246 60 72 64,8
1 2 2 Merli Federico Nicolas 34233223 60 72 64,8
1 2 2 Torres Jonatan Andres 33530488 60 72 64,8
123 Pardo Claudia 27331151 65 64 64,6
124 Heffner Silvina A lejandra 17511491 65 60 63
125 Lucero Maria Verònica 31779527 60 61 60,4
126 Laudani Cecilia 26456921 6 0 60 60


